4

[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2017 г.       № 353
О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
          В целях повышения уровня благоустройства города Льгова, создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением губернатора Курской области от 14.03.2017 № 201-па «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской области» Администрация города Льгова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (далее – Комиссия) и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии в соответствии с приложением № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Газинского И.П.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава города

Ю.В.Северинов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации г.Льгова
от 27.03.2017г.  № 353
СОСТАВ

общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
Председатель:

Северинов Юрий Владимирович – глава города Льгова;
Заместитель председателя:

Газинский Игорь Павлович  – заместитель главы города Льгова;
Секретарь комиссии:

Пузанова Наталия  Ивановна – главный специалист-эксперт по жилищному  муниципальному контролю отдела ЖКХ Администрации г.Льгова;
Члены комиссии:
Горбачев Александр Алексеевич  – начальник отдела ЖКХ Администрации;
 Липская Алла Витальевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Льгова;
Спицин Юрий Владимирович – председатель Льговского совета ветеранов ВОВ;
Литвинова Татьяна Петровна – руководитель исполкома ЛГМО «Единая Россия»;
Татаренкова Марина Владимировна – депутат Льговского Городского Совета депутатов по избирательному округу № 8;

Моргунова Светлана Владимировна – директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»;
Полякова Валентина Алексеевна – председатель уличного комитета по ул.Асеева.

Приложение № 2
к постановлению

Администрации г. Льгова
от 27.03.2017г.  № 353
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
1.1. Общественная комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке создается для осуществления следующих целей:

- формирования перечня дворовых территорий многоквартирных домов  для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год»;

- определение наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов» для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год»;

- обобщение и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год»;
- согласование дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год».
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.7. Комиссия в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов», осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
1.8. Комиссия рассматривает заявки на участие в обсуждении Программы, в соответствии с требованиями, установленными Порядком общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год».
1.9. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком обсуждения с заинтересованными лицами и утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2017 год», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.

1.10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

1.11. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.